
放課後キッズクラブ通信放課後キッズクラブ通信 【号外】【号外】
運営法人：株式会社 理究キッズ 2021 年 9 月 1日発行

《利用者の皆さまへ》

日頃より放課後キッズクラブの活動にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

新型コロナウィルスの影響により、本来であれば翌月のご案内をするはずの放課後キッズ

クラブ通信ですが、現時点では日々事態が変わっている状況のため、通常の通信を取り止め、

【号外】としまして、理究キッズが運営する 77校共通の通信としまして、ご案内いたします。

利用時のご注意・お願い

①放課後キッズクラブを利用される際には、マスクの着用にご協力ください。

また、お子さんがマスクを外してしまうことがあり、持ち主が分からなく

なってしまいます。お手数ですが、マスクにはお名前をご記入ください。

マスクの予備もご用意いただけますと助かります。

②放課後キッズクラブ利用前には、ご自宅で体調のご確認、検温を必ず実施し

体温を『参加カード』に記入、ご提出をお願いいたします。

体調が優れない場合は、利用をご遠慮くださいますようお願いします。

③横浜市や学校の方針の変更により、放課後キッズクラブの開所などを変更する場合は、

随時メールにてお知らせいたします。こまめなご確認をお願い申し上げます。

お子さんの健康のため、ご協力をお願いします！

緊急事態宣言中（～９月１２日）の受入れについて
①わくわく区分のお子さんの限定受入はありません。

一方で、スポット利用は可能です（８００円／日）。事前にお電話にてご予約ください。

②すくすく区分のお子さんは学校終了時間から利用できます。

ただし、通常と異なり、おやつの提供はありませんので、ご了承ください。

③区分変更をご希望の場合はまずはキッズクラブまでお電話にてお知らせください。

９月のイベントについて
９月中は新型コロナウィルスの関係で、放課後キッズクラブは臨時の対応となります。

予定されていたプログラムは規模の縮小、延期、中止となります。どうぞご理解ください。

なお、毎年実施している保護者会についても、１０月を目安に書面にて開催するようにしま

す。準備ができ次第メールにてご案内しますので、ご確認をお願いします。



その他、お問い合わせ、ご質問などは、各小学校の放課後キッズクラブまでご連絡ください。

1日も早く、通常の放課後キッズクラブの活動ができることを心より願うばかりです。

綱島小学校放課後キッズクラブ

TEL：045-542-7443

新型コロナウィルス感染症拡大防止のために

①利用を自粛していただく場合
お子さんが次に該当する場合、キッズクラブは利用できません。

◆ＰＣＲ検査が必要であると診断され、検査結果が出るまでの期間

◆利用児童が濃厚接触者に特定され、健康観察期間が終了するまでの期間

（ＰＣＲ検査で陰性となった場合でも）

◆利用児童の感染が確認され、利用可能となるまでの期間

②キッズクラブへの報告のお願い
お子さんが次に該当する場合、キッズクラブへの報告にご協力をお願いします。

◆ＰＣＲ検査が必要であると診断された場合

◆濃厚接触者に特定された場合

◆感染が確認された場合

※学校に連絡をしたことをもって、キッズクラブに連絡は伝わりません。

お手数ですが、キッズクラブにも報告してください。

【お知らせ】コンビニ振込手数料変更のご案内

この度、経済環境の大幅な変化に伴い、9月 1 日よりコンビニエンスストアでお支払いいただく際の手数料が

改定されるとの案内がございましたのでお知らせいたします。

（変更前） 66円

（変更後） 110円 ※1 万円未満の場合

《対象コンビニエンスストア》

「セブン-イレブン」「ローソン」「ファミリーマート」「デイリーヤマザキ」「セイコーマート」
※上記以外については2021 年 7 月末時点で手数料改定についての連絡はございません


